
ACO-Rinne

1,
60
m

1-Zeiler

343,05

342,60
Rampe

Rampe

3%

342,95

341,80

341,85
SSK
343,75

neuer Handlauf entlang geplanter Rampe

neue hinterbetonierte Granitmauer

mit oberseitigen Handlaufgeländer 

mit Knieleiste und Plexiglasfüllungen

als Spritzschutz, Abstand zum 

Fahrbahn mind. 50cm

Bauabschnitt 1
Kreisstraße 

Mitte Voll- und
Teilausbau

343,24

343,02

342,92

343,14

0,6%
best.

oberer Einzeiler

schräggestellt

4%

6,10m

Planung

W

W

343,27

1-Zeiler

343,17

343,24

Granit-Kleinsteinpflaster mit geschnittener Oberfläche

1-Zeiler

best.Rst

BdstBdst

Pflaster
angleichen best. Asphalt angleichen

best.Leuchte umsetzen

Gehweg gebäudeseitig aufweiten

best.

best.

best. Leuchte

best.

3,0%
Gehwegbelag mit mehrformatigem kantenbehandeltem Betonpflaster

3,0%

wasserführender 1-ZeilerQuerneigungswechsel im Gehweg 3,0%

1,55m

Granit-Kleinsteinpflaster mit geschnittener Oberfläche 3,0% 1,60m
Planung G

ehw
eg

best.

Flachbord für
Fußwegequerung

Asphalt

1,40m
0,12m

6,72m
1,49m

Bestand

Fbk

Fbk

Fbk

Asphalt

Fbk

Asphalt

Asphalt

Asphalt

TEILAUSBAU, NEUE DECKSCHICHT

2,5%

best.

neuer Grünstreifen mit 50cm Bankett entlang Fahrbahnrand und 1,50m Entwässerungsgraben

0,50m
6,35m

0,12m 1,37m
Bestand

2,00m
6,10m

1,60m
Planung

1,10m
5,93m

0,15m 1,33m
Planung

2,00m
1,54m0,50m

6,10m
1,60m

Planung

2,00m
1,54m0,50m

6,10m
0,50m

Planung

best.

2,00m
1,54m0,50m

6,10m
0,50m

Planung

2,00m
1,54m0,50m

6,10m
0,50m

Planung

2,00m
1,54m0,50m

6,10m
0,50m

Planung

best.

best.

TEILAUSBAU

Bestand
7,09m

Fahrbahn als
 Engstelle ausschildern

keine Mittelmarkierung mehr

TEILAUSBAU, NEUE DECKSCHICHT

2,71m
6,10m

1,60m
Planung beidseitig B6-Rundtiefborde 

und vorgelagerter zurückhängender

Zweizeiler

neues B-6-Rundbord und vorgelagerter zurückhängender Zweizeiler

B-6-Rundbord und vorgelagerter Zweizeiler

2,01m
6,10m

1,47m
Planung

RQ 3

Flachbord

Flachbord

neue 
LED-
Leuchte

6,10m

Planung

Pendelgefälle 

für Fahrbahnentwässerung

Flachbord für
Fußwegequerung

0,50m
6,16m

0,12m 1,53m
0,12m

0,50m
6,01m

0,12m 1,11m
0,12m

Bestand

Bestand

Bestand

7,03mPlanung

Bestand

0,12m
6,82m

auf gesamter Länge infolge Anhebung des
Fahrbahnrandes verschieben der Böschung

50cm Bankett

50cm BankettB-6-Rundbord und vorgelagerter Zweizeiler

neues B-6-Rundbord und vorgelagerter zurückhängender Zweizeiler

best. Rinne

best. Asphalt angleichen

best. Pflaster
angleichen

Gehwegbelag mit mehrformatigem kantenbehandeltem Betonpflaster

neue Sitzbank
neue 
Leuchte

Asphalt

best. 
Leuchte

Versorgungskasten

Versorgungskasten

best. 
Leuchte
umsetzen

best. 
Kirsche

best. Birke best. Orts-
begrüßungstafel erneuernbest.

Ein

ze
ile
r
bü
nd
ig

2,5%

2,5%best. Schacht

2,5%

2,5%

0,6%

^

-

3,0%

3,0% 0,6%

^

-

3,0%

neue Leuchte

RQ 3

Ei
nf

as
su

ng
 m

it 
6c

m
 M

itt
el

bo
rd

 a
ls

 ta
kt

ile
 K

an
te

Ei
nf

as
su

ng
 m

it 
6c

m
 M

itt
el

bo
rd

 a
ls

 ta
kt

ile
 K

an
te

best. Leuchte 
umsetzen

Betonrasenfugen-pflaster für Fahrgasse und beidseitige Senkrechtparker

öffentliche
Stellplätze

Rst

best. Leuchte 
umsetzen

best. Leuchte 
umsetzen

4,30m 6,00m 4,30m

2,
60

m

W

W

W
2,00m

alte Granit-
Gredplatten

Flachbord für
Fußwegequerung

geplante Trafostation infolge WA

neue
Leuchte

Pflaster
best.

Palisadenzaun

R
st

W
gk

R
st

Fbk Bdst

Fbk

Fbk Fbk

Pflaster

Schotter

Beton

best.
Asphalt

best. 
Schotter

R
st

Pflasterrinne

R
st

W
gk

best. 
Leitplanke

1-Zeiler

Fbk

Fbk

Fbk

Fbk

Bdst

Fbk

Fbk

Fbk

Fb
k

best.

Fbk

Asphaltangleichen

best. Asphaltangleichen

best. Beton

best. Pflaster
angleichen

Pflaster Pflaster

Pflaster

best.
Pflaster
angleichen

best. Pflaster

Schotter

best. Kies

Betonbest.
Asphalt

Preistafelumsetzen

best.

best. Sträucher kürzen

VersorgungskastenFbk

best. Leuchte
mit LED-Kopf

mannshohe
Thujenhecke
ersetzen durch
Hanichlzaun

Hofstelle

überbaute Ligusterhecke auf Privatflächezurücksetzen oder Ersatz-Zaun, flächengleicher Grundtausch 1:1

best. Leuchtemit LED-Kopfaustauschen

best.

best. Fbk

best.

best.

best.

best.

best.

Versorgungskasten

Versorgungskasten

R
st

best. 
Schotter
angleichen

best. Hecken schon entfernt

Asphalt

best. 20 KV
Strommast

best.

best.

best.

best.Schotter

best.

OPEL neue Baumreihen entlang Zufahrtstrassen

BAUDENKMAL

best. Leuchte

best. 
Gehölz-
riegel

w
ei

te
r F

or
st

le
hm

best.best.
Asphalt

best.

best.

best.

best.

best.

best.Asphalt

dieser Fahrbahnabschnitt auf Brücke

erst vor ein Paar Jahren neu gebaut

ohne ausreichende (Längs-) Entwässerung

best.

generell entlang Fahrbahnrand
50cm Bankett im Grünstreifen

nach Möglichkeit Entsiegelung der Vorzone

best. Fbk
best. 
Hydrant

Pendelgefälle in den 
beidseitigen Fahrbahnrinnen
zur Eentwässerung der 
Fahrbehn und der Gehwege

ausreichend Längsgefälle
mit    0,6% in Straßenraum

best.

best. Sockelmauer

Leitplanke
auf gesamter Länge neuer Grünstreifen mit Versickerungsmulde, Breite ca. 1,5m

Maschenzaun hinter
zu erhaltenden Kirschbaum 

zurücksetzen, 
best. Randstein entfernen

best.

Aufweitung des Angleichungsbereichs
infolge Höhersetzung des neuen
Asphalt-Gehwegs, Granitsäulen und 
Zaunfelder höher setzen

Baumreihe auf gesamter Länge 
oberhalb des Fußes der Steilböschung,
damit kein Bewirtschaftungshindernis

best.

best.

be
st.

best.

best.

zum Erhalt der Birke Einbau
einer halbsetigen Betonfertigteil-
Baumscheibenabdeckung

zum Erhalt der Kirsche Einbau
einer halbsetigen Betonfertigteil-
Baumscheibenabdeckung

Eh:342.63

Eh:343.13Eh:343.42

II

46

44

47

42

49

48

51

59

57

61

WW

Betonschacht

Lichtschacht

best. 1-Zeiler

Pflaster

best. Beton

best.
Granitklein-

pflaster
angleichen

best.

best. 
ACO-
Rinne 
erneuern

Ortbeton-
Stützmäuerchen

durch Granitborde 

ersetzen

best. Granit-
Kleinsteinpflaster

best. Asphalt

durch Pflaster

ersetzen infolge

Angleichung

Hausbank

neuer Zugang mit alten 
Granit-Gredplatten, 
seitlich entsiegeln

neuer Blütenbaum

anstelle Ziertanne

ergänzen
und an-
gleichen

Grunderwerb für
breiteren öffentlichen
Gehweg

Hausbank

Grund-
neuordnung 

anstreben

best. Gartenmauer

abbrechen, neue Rampe 

für Gehweg ausbilden, 

vor Fassade Granitbord 

und Pflanzbeet

Vorzone
absenken 
um ca. 15cm

Entsiegelung der Teilfläche 

und Hinterpflanzung des

Versorgungskastens, 

Asphalt angleichen

Sockelverkleidungen und

Putzergänzungen als öffentliche 

Massnahme vorsehen

bei allen 3 Wohnhäusern

infolge Absenkungen

und Rampenausbildungen

Generell: 
Ausbau und Sieben von 

Granit-Kleinpflaster
unter best. Asphaltdecke 

in nördlicher
Fahrbahnhälfte

RQ 2

RQ 2

BLATTSC
H

N
ITTLIN

IE

BLATTSC
H

N
ITTLIN

IE

Betonschacht

Betonschacht

best.

52

53

50

55

63

58a

58

65

67

60

Blattschnittlinie
Blattschnittlinie

69

71

W
W

FEUERWEHRHAUS

geplantes Wohngebiet

30

Generell: 
Ausbau und Sieben von 

Granit-Kleinpflaster
unter best. Asphaltdecke 

in nördlicher
Fahrbahnhälfte

unter 
Denkmalschutz
stehend

vorgeschlagene Grundstücksgrenze

II

I

I
II

II

54

62

64

66

2

2

2a

1
1

6,86m
Bestand

6,57m
Bestand

unter 
Denkmalschutz
stehend

Granitpflaster
BetonpflasterGehweg Südseite

Granitpflaster
Betonpflaster

Gehweg Nordseite

W

W
WW

W

W

W

W
W

113
018

122
017

122
025

113
018

122
017

122
025

113
018

122
017

Bauabschnitt 2

Kreisstraße Nordost

Teilausbau

Gehweg 
Nordseite 
BA2 Nordost

Kreisstraße 
BA2 Nordost
Teilausbau

Gehweg Südseite
BA2 Nordost

Kreisstraße BA2 NordostTeilausbau 

Gehweg Nordseite BA2 Nordost

Gehweg SüdseiteBA2Nordost

Kreisstraße 
BA2 Nordost
Teilausbau 

Gehweg 
Nordseite 
BA2 Nordost

0+795,000

0+810,000

0+825,000

0+840,000

0+855,000

0+870,000

0+885,000 0+900,000

0+915,000

0+930,000

0+945,000 0+960,000 0+975,000

0+990,000

0+1005,000

0+1020,000

0+1035,000

0+1050,000

0+1080,000

0+1095,000

0+1110,000

0+1125,000

0+1140,000

0+1155,000

0+1170,000

0+1185,000

0+1200,000

0+1215,000

0+1230,000

0+1245,000

0+1260,000

0+1275,000

0+1289,331

0+1065,00

0+827,731

176

177

17

179

180

13

9

2

6

187/1

3

177

5

4

187/2

192

192/1 193

201

909/18

198

Bachw
eg

M
ühlbach

Mühlbach

909/1

18

178

15

186

909/5
185

11

7

187

Hauptstraße

191

1

1/4

M
ühlbachstraße

199/1

219

202

199

Kr PA 91

200

1056

II

II

42

I

51

59

II

55

61

54

58a

58

65

62

64

69

71

1

52

46

44

47

49

48

53

57

50

I

II

63

67

60

66

2

2

2a

1

177

203

909/1

210

1073

1012

16

W

W
WW

Einlauf

Rinne

RinneRinne

3-Zeiler

Rinne

Bdst

Bdst

Versorgungskasten

Versorgungskasten

Rst
Rst

Rinne

Versorgungskasten

Rinne

Palisadenzaun

R
st

Mauer oben

Mauer oben

1-Zeiler Mauer oben

Mauer oben

Mauer oben

Mauer oben

Bdst

1-Zeiler

W
gk

Bdst

W
gk

Mauer oben

1-Zeiler

1-Zeiler

Fbk

3-Zeiler

Rinne

Bdst

Bdst

Bdst

Bdst

Bdst

Bdst

R
st

Fbk

Fbk
Fbk

Bdst
Fbk

Fbk

344.14Fbk
Fbk

Fbk

Fbk

Fbk

Fbk

Fbk

Fbk

Fbk

Fbk

Fbk

Fbk

Fbk

Bdst

FbkBdst

Bdst

Fbk

Fbk

Fbk Fbk

Pflaster

Asphalt

Beton

Beton

Asphalt

Pflaster

Asphalt

Asphalt

Asphalt

Asphalt

Beton Asphalt

Asphalt

Asphalt

Pflaster

Asphalt Asphalt

Asphalt

Asphalt

Pflaster

Asphalt

Schotter

Asphalt

Asphalt

Pflaster

Beton

Asphalt Asphalt

Schotter

343.50

343.50

343.36

343.34

343.54

343.72

343.29 343.21

343.99

343.44

344.06

343.64

343.29

344.05

343.31

343.39

344.02 344.06

343.64

343.49

343.42

343.54

344.08

343.67 343.56

344.13 344.17
344.25 344.23

343.66

343.49
343.49

343.80

344.01

344.31
344.39

344.03

344.49 344.55

344.06

343.94
344.00

344.10

344.45

344.54344.58

344.01

342.57

344.22

344.14
344.25

344.50

344.31
344.53

344.56 344.02

343.99

343.96

344.67

343.83

343.98

344.02

344.85

344.80

344.71

344.70

344.56344.53

344.37

344.37

344.15
344.46

344.32

344.35

344.22

344.17

343.91344.00

344.16

344.24

344.33344.20

344.09

344.00

343.87
344.06

344.03344.18

344.16

343.99
343.91

343.99344.08
343.98344.06

344.02 343.95 343.96344.07

344.00

344.00

344.00

344.02

343.89

343.83

343.95

343.88

343.96343.94

343.82

343.91

343.97344.00

343.97

343.99

343.90343.88343.95343.93343.90

344.18
344.37

343.64
343.79

344.01

343.83 343.91 343.87 343.89

343.93

344.05

343.94

343.90
344.01

343.95

343.99343.90

343.94

343.83

344.04
343.98 343.86

343.91

343.91

343.97

344.05

343.88343.78

344.00

343.92

343.77

343.65
343.60

343.57

343.50

343.63
343.53

343.82

343.33
343.29

343.69

343.85
343.99

343.25
343.21

343.20 343.30

343.14

343.14
343.13

343.11

342.93

343.19

343.09

Gy:342.90

DO 343.16

Gy:343.18

Gy:343.13

343.31

343.30

343.29 343.28

343.27

343.28

343.27

343.23

343.23

343.27 343.28 343.23

343.18

343.21

343.24

343.23343.26
343.23

343.03

342.36
342.70

342.08

342.31
342.07

341.89341.90

342.56

343.00

342.99
342.99

342.90342.98

342.92

343.00
342.98

342.90

=343.90

343.09 343.06 343.19 343.16 343.05 343.01
343.12

343.09
343.09 343.08

342.92

343.08

342.94

342.94
343.04

343.05
343.06

343.02
342.89342.85342.85342.89

342.89

342.95

342.97 342.97 342.97

Gy:342.88

Gy:342.87

342.79

Gy:342.83

DO 342.93

Gy:343.06

343.32

343.12 343.27

Eh:343.13

343.15 342.98

343.09

343.21

343.13

343.16
343.02

343.13

343.10 343.01

342.92

342.82

342.90

342.86

342.90

342.92

342.87

343.07

343.04343.04342.98342.91342.91

342.75
342.49

342.90

342.69 342.50 342.40
342.26

342.13 342.18

=343.86

=343.91

=344.00

342.91

342.92

342.93

342.95

342.95

342.94

343.24

343.17

343.10

342.94

343.01

343.04

Gy:342.89

Gy:342.90

DO 343.08

342.91

342.90

343.01

343.05343.21

343.09

342.96

342.97

342.98

343.17

343.30

343.27

343.17

343.16

342.73 342.71

342.30

341.80

342.94

342.96

342.99

343.04

343.06
343.07

343.08
343.11

343.16
343.24

343.42 343.47 343.56 343.62 343.67
343.81 343.88

343.82 343.82

343.83

343.65

343.64

343.60

343.32

343.52

343.52

343.44

343.46

343.32
343.37343.38

343.40343.39343.49
343.48

343.44
343.42

343.39
343.39

343.29

343.27
343.34

343.35

343.07

343.10

343.17

343.21

343.27

343.41

343.50

343.54

343.58

343.72

343.76

343.48343.45343.42

Gy:343.51

Gy:343.26

DO 343.44

DO 343.34

DO 343.23

DO 343.32

Gy:342.96

343.00
342.98

343.16

343.09 343.12

343.08

343.15

343.13

343.05
343.06

343.12
343.14

343.10
343.09

343.05

342.97

343.09

DO 343.13

343.12

343.03

342.92

343.04
343.13

343.03
343.05

343.10

343.14

343.14 343.15

343.16

343.12
343.03

343.05
343.05

343.17 343.21

343.42

343.65

343.36

343.58

343.81

343.83

343.79

343.47
343.32

343.30

343.43343.42
343.42

343.49
343.51

343.47

343.38

343.28
343.25

343.26

343.30

343.30

342.88

342.90

343.04

342.88

342.56

343.21

343.03

342.38

342.18

342.32

34
2.6

4

342.57

342.57

342.55

342.57

342.56
342.54

342.66
343.12

343.07
343.03

342.99

342.97

342.51

342.58

342.55

342.57

342.89

342.97

343.27342.99

343.25

343.35

343.39
343.44

DO 343.12

343.43
343.36

343.32

343.25

343.23

343.18

343.30

343.11

342.98

343.12

342.77

343.26

342.93

342.77

342.51
342.51

342.49

342.72
343.53 343.55 343.51

343.88

343.90

343.87

343.94

343.94

344.00

344.05

344.09

344.09

344.12

344.10

344.02

343.97
343.88

343.92
343.95

344.11

344.10

344.11

344.06344.06

344.11

344.12

344.04

344.06

344.02344.02

344.08

344.14

344.15

344.14

344.13

344.01

344.15 344.18

344.17

344.16
344.19

344.28

344.34

344.32

344.40
344.45

344.55

344.51

344.58
343.80

343.81

344.58

344.57

344.37

344.25
344.63

344.39
344.46

344.63

344.64

344.69
344.69

344.65

344.63344.59

344.60

344.42

344.83

344.92

=344.70

344.84
344.82

344.76

344.51

344.19

344.19
344.49

344.33
344.37

344.38
344.40

344.50

344.59

344.61

344.47
DO 344.44

344.33

344.27
344.24

344.36

344.31

344.76

344.76

344.70

344.84

344.80

344.73

344.86

344.93
343.48

343.47343.55

343.14

343.11
343.11

343.13
343.10

343.06

342.87

342.90

342.96

342.95

342.98

343.06 343.05 343.04 343.03 343.04 343.05 343.03 342.98
342.96 342.97

342.95
342.95 342.94

342.91

342.92
342.92

342.92
342.92

342.93

342.92
342.87

342.86
342.86

342.87342.86342.82342.80342.81

342.92

342.93

342.92

343.11

342.97

343.33 343.40 343.44 343.52 343.53
343.67 343.71 343.74 343.82

343.32343.33
343.35

343.34343.34343.35
343.35

343.31

343.23

343.23

343.15

344.56

344.62

344.69
344.70

344.70
344.67

Mauer oben

Mauer oben

Mauer oben

Eh:343.42

S12

S13

S14

S15

S16

W

W

W

W
W

Rinne

3-Zeiler

3-Zeiler

Bdst

Bdst
R

st

Rst Rst

Bdst
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MALCHING; Fl. Nr. 909/1, 909/5, 909/18,177

DORFERNEUERUNG MALCHING
NEUGESTALTUNG DER HAUPTSTRASSE Kr PA 91 
IN MALCHING 

TG MALCHING

MAßSTAB BLATT-NR. PLANUNG PROJ.-NR.

BAUORT

BAUHERR

ANSCHRIFT

BAUTEIL

1/200

BAUVORHABEN

ÄNDERUNG DATUM NAMEINDEX

VORENTWURF: 26.11.2019 ENTWURF: 

GEF.: 

GEP.:

ÜBERLAGERUNG ENTWURF

140123.3 

AMT FÜR LÄNDLICHE ENTWICKLUNG
DR.-SCHLÖGL-PLATZ 1, 94405 LANDAU A. D. ISAR

Abschnitt NORDOST BA 2

Vorstandsitzung am 3.08.2016 HN 17.08.2016 Karatejewa. E

ALE Änderung Bauabschnitte HN 09.01.2017 Karatejewb. E

Besprechungstermin im Rathaus am 17.10.2017 HN 23.10.2017 Karatejewc. E

Besprechungstermin im Rathaus am 04.06.2018 HN 07.06.2018 Karatejewd. E

Besprechungstermin am 08.10.2020 mit Regierung HN 07.10.2020 Karatejewe. E

Straßensinkkasten eintragen, Gehwege aktualisieren, 
neuer Blattschnitt  04.12.2020 HN 08.12.2020 Karatejewf. E

MKZ Grenzen festlegen und eintragen 18.02.2021 HN 22.02.2021 Karatejewg. E

Änderung nach Vorgaben von Vorstandschaft am 14.09.2021 HN 14.09.2021 Karatejewi. E

Änderung nach Vorgaben von Vorstandschaft am 29.09.2021 HN 07.10.2021 Karatejewk. E

Änderung nach Vorstand- und Gemeinderatsitzung am 11.10.2021 HN 28.10.2021 Karatejewl. E

"Runder Tisch" am ALE am 08.11.2021 HN 10.11.2021 Karatejewm. E

Änderung MKZ-Grenze BA 2 HN (Änderungen nach Kostenberechnung) 22.03.2021 Karatejewh. E

LEGENDE

geplante Garten- bzw. Stützmauer

Zaunflucht mit unterseitigem Einzeiler oder Hochbord 
bzw. mit Pfeiler

Schachtdeckel, Wasserschieber, Hydrant,

LED-Mastaufsatzleuchte, Sitzbank mit Lehne

bestehende raumwirksame Fassade 

geplanter Laubbaum und Sträucher

bestehender Baum

Abmessungen

Asphaltfläche mit Einfassungs-Einzeiler

Bauende

Sinkkasten 50x50, Sinkkasten 30x50, ACO-Rinne

Versorgungskasten, Granitpoller für Baumschutz, Fußabstreifrost

Mauerbegrünung mit oder ohne Spalier,
entlang Fassaden mit Noppenfolie

mit Granit-Findlingen als Wurzeltellerschutz

zu entfernender Baum
Kiesel- oder Schotterbelag

in Meter

geplante Querneigung des Belags

höhenversetzter Entwässerungs-Zweizeiler ("Homburger Kante")
aus Granit-Großpflaster

Rasenfläche mit Einzeiler-Abtrennung
Bodendeckerbepflanzung mit Solitärsträuchern

Stufenanlage 
Böschungfläche

Betonpflaster mit Einfassungs-Einzeiler 5,0m

bestehende Sockel- bzw. Stützmauer

Granitplattenbahnen verzahnt  

3%

Dreizeiler-Mulde aus Granit-Großpflaster

höhenversetzter Entwässerungs-Dreizeiler ("Homburger Kante")
aus B6-Rundborde und Granit-Großpflaster-Zweizeiler

Granit-Hochbord oder Einzeiler je nach Beschriftung

Zaunflucht ohne Sockel

Bankett

vorgeschlagene Grundstücksgrenze
best. Grundstücksgrenze

Bordstein Wasserschieber

Unterflurhydrant

Eingangshöhe

LaterneDeckeloberkante

Grünfläche Gully

Peitschenlaterne

Oberflurhydrant

Baum

Grenzpunkt

Sträucher

Bdst

Rst

DO

Zeichenerklärung

Schacht

Zaun Hecke

FahrbahnkanteFbk

Wgk Wegkante

Randstein
W

Planungsentwurf vor den Anliegergesprächen

Weber, Johannes (ALE Niederbayern)
Hervorheben
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